

**Institutia de educatie timpurie  
nr.57**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL  
Lucrari de schimbarea timplariei**

Valoarea de deviz 329 640,38 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrurile cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Timplarie</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	208,00	13,00 13,00	2704,22 2704,22
2	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 - Ferestre din mase plastice , profil PVC , furnitura tip GU , armatura profilului -1.5mm, nericiclat , consolidat , doua tipuri de deschidere , clasa incendiara - clasa "A"	m2	185,34	715,29 22,27	132572,31 4127,24
3	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	22,68	1750,63 34,79	39704,39 788,94
4	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	9,00	121,75 64,15	1095,79 577,39
5	Pret firmei	Plasa de moschit	m2	65,00	80,70 0,00	5245,50 0,00
6	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400mm	m	43,00	37,71 2,39	1621,53 102,77
7	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=800mm	m	83,74	63,54 2,39	5321,00 200,26
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - b=200mm	m	109,00	70,32 11,02	7665,40 1201,70

9	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	450,00	10,71 6,58	4820,85 2960,10
10	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	450,00	28,71 24,16	12921,25 10873,17
11	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	145,00	53,34 29,84	7734,09 4326,64
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	145,00	14,67 5,06	2127,68 733,70
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	145,00	1,96 0,76	284,05 110,05
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	145,00	24,91 20,14	3611,93 2919,65
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	145,00	1,96 0,76	284,05 110,05
16	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	145,00	25,38 17,46	3679,74 2531,26
17	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - Deschisuri exterioare	m2	105,00	64,11 46,40	6732,07 4872,31
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade Glafuri exterioare	m2	105,00	12,02 4,39	1262,14 461,29
19	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	105,00	23,21 11,38	2436,88 1195,42

		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>		<b>241824,87 40796,16</b>
		Прямые затраты	lei	241824,87
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	9179,14
		Transportarea materialelor	1,50 %	2995,36
		Total	100,00 +	253999,37
		Cheltueli de deviz	5,00 %	12699,97
		Total	100,00 +	266699,34
		Beneficiu de deviz	3,00 %	8000,98
		Total	100,00 +	274700,32
		TVA	20,00 %	54940,06
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>329640,38 40796,16</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(functioia, semnrtura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)



































